PROCESVERBAL IX/2019
I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 9 (nëntë) për vitin 2019 të Komitetit për Politikë dhe Financa të KK Suharekë            
Vendi:

KK Suharekë

Zyra:

Salla e Bordit të Drejtorëve

Data:

12.09.2019
Ora :                    13:00

        Prezentë:                                                         

        z. Bexhet Kuçi – kryesues                             Kryetari i komunës z. Bali Muharemaj

    Të pranishëm tjerë:


 Habibe Bytyqi – zyrtare per barazi gjinore

    z. Nexhat Ramadani


 Reshat Reshitaj – Zyrtar per informim


    zonj.- Shqipe Ramaj


Përfaqësuesi i OSBE-së

 
    zonj.- Vlora Neziri


Përfaqësuesi i LMT-së
 

        z.. Jeton Rakaqi

        znj..Albana Bytyqi

       z. Leonard Shala
	
	KUVENDI I KOMUNËS -SUHAREKË
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

MUNICIPALITY OF SUHAREKA
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Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Bexhet Kuçi  i cili propozoi këtë:

Rend dite

1. Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtim i Projekt-vendimit për miratimin e planit për vendosjen e objekteve të përkohshme për periudhën 2019-2023;
3. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e të hyrave dhe të dalave të buxhetit të Komunës së Suharekës për vitin 2020.
        Kryesuesi - i përshëndeti të pranishmit dhe i njoftoi me këtë rend ditës.

                                                                                                                                     Aprovohet rendi i ditës 

 Pika e parë-Miratimi i Procesverbalit nga Mbledhja e kaluar.
                                                                                                                        Unanimisht Aprovohet për Asamble                                                                      
Pika e dytë Shqyrtim i Projekt-vendimit për miratimin e planit për vendosjen e objekteve të përkohshme për periudhën 2019-2023;

Kryesuesi-Prezanton këtë pikë dhe hap debatin.  
Avni Bytyqi-Elaboron më gjerësisht këtë pikë shtesë.

Kryesuesi-E hedh në votim.        

                                                                                                                     Unanimisht Aprovohet për Asamble   
Pika e tretë- Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e të hyrave dhe të dalave të buxhetit të Komunës së Suharekës për vitin 2020.
Kryesuesi-Prezanton këtë pikë dhe hap debatin.
Kryesuesi-Janë mbajt 3 takime për diskutim publik rreth projekt vendimit te buxhetit .
Nexhat Ramadani-Ne takimin e fundit që jemi përcaktua për sot kamë dhënë disa vërejte ,m dhe po me intereson ju si Kryetar se bashku me drejtoret a keni diskutua diçka rreth rekomandimeve tona që i kemi dhenë dhe propozimet a i keni ndryshua .
Agim Bylykbashi-Vërejtjet tuaja i kemi përmisuar dhe i kemi vendos ne tabelën që ju keni kërkua.
Nexhat Ramadani-Unë e kam analizuar më detajisht materialin që na e keni  dërguar dhe i kam pa disa gabime 
p.sh :Në fshatin Duhël , në gjeo-portal figuron që janë dy rrugë e jo një qysh ju e keni shkrua , dhe propozon që emërtimin  “rrugët tjera lokale “ me heq sepse nuk keni buxhet mjaftueshëm për me krye edhe rrugë tjera me këtë buxhet .

Sqarim kërkoj edhe ne Breshanc  Javor figuron që rrugët jan nga 50m ,

Në Dragaqinë , rruga kryesore është e rregulluar moti dhe ju e keni shkruar ne projekt emrin e asaj rruge që është e rregulluar , ka mundësi me pas degëzime për rregullim por jo rruga kryesore .

Në Dvoran i keni parapa 10,000 euro dhe keni shumë planifikua shuam projekte të cilat s’munden me u krye me at buxhet.
Në Mohlan rruga ‘Fazli Kabashi”a ka vazhdim apo pse është ne projekt sepse ajo rrugë veç është e rregulluar.

Ë Qadrak vlera që ju keni parapa për ato projekte nuk mundet me u përfundua sepse është e vogël , Lagjja Tafolli ka nevojë për rregullim me trajtim pak më të veçante .

Kryetari-Lagjja Boka në Grejqevc dhe kjo rrugë kanë nevojë me u rregullua , duhet me shikua mundësin për sigurimin e fondeve sepse ka nevojë shumë men u rregullua .
Nexhat Ramadani-Në Reqann rruga “Syl Mehmeti “ është e rregulluar pse e keni vendos në projekt për rregullim ?
Kryetari-Në Reqan janë duke u rregullua 3 rrugë ,e shikojmë këtë problem dhe e rregullojmë .

Nexhat Ramadani-Shumica e tyre që i thash janë sepse po du me e dërguar projektin në Asamble pa gabime mos me pas nevoje m ndërhy përsëri me përmisuar.
Jeton Rrakaqi-Kryetar  termin me Kryesi te fshatrave eliminoje sepse nuk keni kryesi neper fshatra .
Kamë vërejtje për disa rrugë që janë votua dhe nuk i keni vazhdua me  rregulluar. 

Rruga Ramadan Bajrami dhe Isuf Qerimi.
Rruga Shaip Qadraki është hekë pse ?
Pastaj  segmentet e rrugës  Gani Kukaj kanë emërtim janë dhe 5 rrugë tjera aty .
Rruga Kodra Nures duhet me u përmisuar .

Rruga Pusi i Atit është votua mandatin e kaluar me u rregulluar dhe nuk është rregulluar ende dhe e keni hekë prej listës se projekteve 
Blerja e veturave me siguri është për Administratën fjala apo ?
Sanimi dhe rregullimi i QKMF-ve ?

Enver Shabani –Jep përgjigje 

Kryesuesi-Hedh në votim .
                                                                                                                     Unanimisht Aprovohet për Asamble 
                                                          Takimi përfundoi në ora 14:00
Procesmbajtësja:                                                                                                                      Kryesuesi i takimit                                                                                                     

Dorarta Shabani                                                                                                                                Bexhet Kuçi

Shtator 2019
Suharekë

